
令和２年４月３０日  

 

関係  各位 

 

サマーリーグ実行委員会  

委員長   七 尾 明 英 

（公印省略）  

 

第７回 ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ・ｷｬﾗﾊﾞﾝ ｻﾏｰﾘｰｸﾞ in 能代の開催中止について  

 

陽春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本委員

会の活動につきまして格段のご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。  

 さて、このたび新型コロナウイルスについて  

◆WHO（世界保健機関）『国際的に懸念される公衆衛生上の緊急事態宣言』 

◆日本政府による『全国に緊急事態宣言』  

◆秋田県による『秋田県緊急事態措置等』  

◆日本バスケットボール協会は、当該感染症の予防および拡散防止のため、  

最大限の対策を講じることを決定  

◆小学校・中学校・高等学校・大学等の臨時休校が実施  

以上のように、全国的に感染拡大が続いている状況で、秋田県でも複数の  

感染者を確認しております。  

 このような状況を受け、４月３０日サマーリーグ実行委員会は、参加チーム

の選手や関係者・大会役員・地域の方々等の健康と安全を考慮し、令和２年  

７月３１日から８月２日の日程で開催を予定しておりました    

『第７回 ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ・ｷｬﾗﾊﾞﾝ ｻﾏｰﾘｰｸﾞ in 能代』を中止することにいたし

ました。  

 当委員会として苦渋の決断となりますが、関係各位におかれましては何卒、

御理解頂きますよう、お願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先  

サマーリーグ実行委員会  

事務局   高橋  英章  

【住所】〒016-0803  秋田県能代市大町 9－53 

          能代市総合体育館内  

【℡】0185－54－3607 


